
       Comune di Isola del Giglio
    Provincia di Grosseto

58012 - Via di Mezzo Franco – tel. 0564-809232 - fax 0564-808047
E mail: poliziamunicipalegiglio@tin.it

ORDINANZA n° 31/11
Data 30.08.2011

Spostamento provvisorio della fermata mezzi pubblici  in  
"Parco della Rimembranza", GIGLIO CASTELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il  decreto  del  Sindaco  n.°  94/2010,  a  mezzo  del  quale  sono state  conferite  le 
funzioni ai responsabili dei servizi a norma dell’art. 50, comma 10°, del D.lvo  n° 267/2000

RICHIAMATA l’Ordinanza di regolamentazione della circolazione nei C.U. n°  20/2011;

VISTA la richiesta inoltrata dalla Sig.ra BANCALA' Emanuela, nella sua qualità di Presidente del 
Comitato  promotore  le  festività  patronali  San  Mamiliano  2011,  e  quindi  delle  conseguenti 
manifestazioni folcloristiche che si effettueranno nei giorni dal 15 al 18 Settembre 2011 e il 24 
settembre 2011, protocollata in data 23.08.2011 al n° 6222, con la quale chiede l’autorizzazione ad 
usufruire della Piazza Gloriosa di Giglio Castello e quindi del relativo divieto di sosta e circolazione 
a tutti i veicoli eccetto mezzi di emergenza;

CONSIDERATO che  Piazza  Gloriosa  è  meta  dello  stazionamento  dei  Bus  di  linea,  Autolinee 
TIEMME, e dei taxi, e che di conseguenza debba essere provvisoriamente spostata la fermata degli 
stessi al vicino Parco della Rimembranza, in particolare nei giorni suddetti dalle ore 16,00 a termine 
serate danzanti.

RITENUTO che per lo spostamento della fermata dei mezzi pubblici, il comitato promotore delle 
iniziative folcloristiche  deve rendersi operante e far si che gli autobus lavorino in stato di sicurezza, 
quindi attivandosi onde evitare pericolo a persone e/o cose (luci notturne e transennatura area).

VISTO l’art. 7 del D. L.vo. n. 285 del 30/04/1992 e del relativo Regolamento di attuazione;

VISTO il D. L.vo 267/00.

DISPONE

Per i motivi sopra esposti, "LO SPOSTAMENTO PROVVISORIO DELLA FERMATA DEI BUS 
DI LINEA TPL, E TAXI NCC, PRESSO IL VICINO PARCO DELLA RIMEMBRANZA 
NEI GIORNI DAL 15 AL 18 SETTEMBRE 2011 ED IL GIORNO 24 SETTEMBRE 2011 
DALLE  ORE  16,00  FINO  AL  TERMINE  DELLE  SERATE  DANZANTI" IL  15 
SETTEMBRE 2011 ANCHE DALLE ORE 11,00 ALLE ORE 13,00 PER PERMETTERE LO 
SVOLGIMENTO  DELLA  SANTA  PROCESSIONE  IN  ONORE  DEL  PATRONO  SAN 
MAMILIANO."

mailto:poliziamunicipalegiglio@tin.it


1. Il  personale  promotore  della  manifestazione  si  dovrà  adoperare  per  posizionare  in  loco 
transenne atte a vietare il transito veicolare, segnaletica verticale e luci per agevolare le manovre 
degli autobus nelle ore notturne.

2. Sarà cura del Comando Polizia Municipale far si che per la data e gli orari sopra stabiliti  il  
piazzale sarà libero da ogni tipo di veicolo.

3.Si manda  all'ufficio  Messi  del  Comune  per  la  notifica  della  presente  a:  Bancalà  Emanuela 
(Comitato S. Mamiliano), TIEMME Mobilità, Blanco Ignazio, Pini Adriano, Brizzi Ottavio ed 
Ansaldo Andrea.

4. Si manda agli agenti della Forza Pubblica per il rispetto alla presente Ordinanza.
5. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada, se il fatto 

non comporti un più grave reato.

Il Com.te la Polizia Municipale
     Cap. GALLI Roberto

Il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile Area Vigilanza sig. GALLI Roberto, reperibile ai numeri telefonici in 
intestazione.



Avverso al presente provvedimento, chi ne abbia interesse, può presentare ricorso al TAR della Toscana entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla  
data di emissione (Legge 06.12.1971 n° 1034) ovvero riscorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di giorni 120 (centoventi) dalla  
data di emissione (D.P.R. 24.11.1971 n° 1199).

N° DI Rep. ________________

Il sottoscritto Messo Comunale del comune di Isola del Giglio, dichiara di aver notificato in data di notifica  
la presente Ordinanza n° 31/11 ai soggetti interessati, che hanno firmato per ricevuta:

Soggetti interessati alla notifica Data notifica Firma per ricevuta
COMITATO SAN MAMILIANO
BANCALA’ Emanuela – Giglio Castello ------------------- ------------------------------------
TIEMME Mobilità
Loc. Allume – Isola del Giglio ------------------- ------------------------------------
ANSALDO Andrea
Via del Castello – Isola del Giglio ------------------- ------------------------------------
BLANCO Ignazio
Via del Castello – Isola del Giglio ------------------- ------------------------------------
BRIZZI Ottavio
Via del Castello – Isola del Giglio ------------------- ------------------------------------
PINI Adriano
Via del Castello ------------------- ------------------------------------

IL MESSO COMUNALE


									Il Com.te la Polizia Municipale

